Протокол № __20___

заседания диссертационного совета Д 212.281.01 от «_28_»_июня_2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек. Присутство-

вали на заседании 18 человек.

Слушали:

Председателя заседания Нагимова Зуфара Ягфаровича по вопросу приема к защите

диссертации Морозова Андрея Евгеньевича

Комиссия в составе: д-ра с-х. наук Н.Н. Теринова (председатель), д-ра биол. наук

В.И. Пономарева, д-ра техн. наук, проф. Э.Ф. Герца, назначенная диссертационным сове-

том, представила заключение по диссертации Морозова Андрея Евгеньевича. Заключение

положительное, в котором отмечено, что:

Тема и содержание диссертации Морозова Андрея Евгеньевича соответствует науч-

ной специальности 06.03.02 – «Лесоведение, лесоводство, лесоустройство и лесная такса-

ция», по которой диссертационному совету Д 212.281.01 предоставлено право принимать к

защите диссертации;

1. Материалы диссертации достаточно полно изложены в работах, опубликован-

ных соискателем ученой степени;

2. Требования к публикациям основных научных результатов диссертации, преду-

смотренных пунктами 11 и 13 «Положения…», выполнены;

3. Требования, установленные пунктом 14 «Положения…», соблюдены.

4. В диссертации отсутствуют недостоверные сведения о работах, опубликован-

ных соискателем ученой степени;

5. Текст диссертации, представленной в диссертационный совет идентичен тексту

диссертации, размещенной на сайте организации

Постановили:

Принять к защите в диссертационном совете Д 212.281.01 диссертационную работу

Морозова Андрея Евгеньевича на тему: «Научная организация использования и сохранения

лесов в районах добычи углеводородного сырья (на примере Ханты-Мансийского автоном-

ного округа - Югры)», представленную на соискание ученой степени доктора сельскохо-

зяйственных наук по специальности 06.03.02 – «Лесоведение, лесоводство, лесоустройство

и лесная таксация».

1. Назначить в качестве официальных оппонентов:

 Мартынюка Александра Александровича, доктора сельскохозяйственных наук,

старшего научного сотрудника, академика РАН, директора ФБУ «Всероссийский научно-

исследовательский институт лесоводства и механизации лесного хозяйства»;

 Кулагина Андрея Алексеевича, доктора биологических наук, профессора, про-

фессора кафедры экологии ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет»;

 Уразгильдина Руслана Вилисовича, доктора биологических наук, доцента, веду-

щего научного сотрудника лаборатория лесоведения Уфимский Институт биологии –

обособленное структурное подразделение ФГБНУ «Уфимский федеральный исследова-

тельский центр Российской академии наук».

2. Утвердить ведущей организацией Федеральное государственное автономное об-

разовательное учреждение высшего образования «Северный (Арктический) федеральный

университет им. М.В. Ломоносова»

3. Назначить защиту на 29 сентября 2022 года в 10-00 час.

4. Разрешить печать на правах рукописи автореферата.

5. Утвердить дополнительные списки рассылки автореферата.

6. Разместить на сайте ВАК, сайте УГЛТУ и в ЕГИСМ текста объявления о за-

щите диссертации и автореферат диссертации.

Решение принято членами диссертационного совета открытым голосованием.

Результаты голосования: «за» - _18_, «против» -  0 _ , «воздержался» - _ 0_ .

Председатель заседания, заместитель

председателя диссертационного

совета

Нагимов Зуфар Ягфарович

Ученый секретарь совета Магасумова Альфия

Гаптрауфовна